
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 25. 11. 2013 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: MUDr. Jiří Pácalt 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno ve 20:10 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
3 hosté  
 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Eliška Hamáčková, Karel Novák 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
3. Program jednání:  

1.  Rozpočtové provizorium na rok 2014 
2. Rozpočtové opatření č.7, 8/2013 
3. Rozpočtový výhled na roky 2014-2016 
4. Záměr na prodej pozemku č.1385/2, k.ú. Žernov 
5. Záměr na pronájem  pozemku 1523, k.ú. Žernov  
6. Dopis – žádost občanů na prořez stromů 
7. Příprava adventních a vánočních kulturních akcí 
8. Zajištění sociálních služeb na Žernově 
9. Údržba komunikací ve vztahu k zemědělské výrobě 
10. Žádost a dlouhodobá spolupráce se Základní kynologickou organizací Žernov - Rýzmburk  
11. Pravidla pro investice, opravu, údržbu místních komunikací a inženýrských síťí. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
4. Rozpočtové provizorium na rok 2014. Vzhledem k tomu, že rozpočet roku 2014 nebude schválen před jeho prvním 
kalendářním dnem, stanovuje zastupitelstvo obce do doby jeho schválení následující pravidla rozpočtového provizoria: Budou 
hrazeny pouze nejnutnější výdaje k zajištění chodu obce a splnění smluvních závazků z předchozích období s tím, že výdaje 
budou měsíčně čerpány maximálně do výše 1/12 rozpočtu předchozího roku. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
5. Rozpočtové opatření č. 7 a 8/2013. ZO projednalo a schválilo rozpočtová opatření, která jsou přílohou tohoto zápisu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
6. Rozpočtový výhled obce na období 2014 – 2016. ZO projednalo a schválilo výhled, který obsahuje souhrnné údaje o 
příjmech a výdajích v jednotlivých letech. Celkové příjmy jsou sníženy o financování, tj. splátky úvěru. Dle smlouvy bude úvěr 
splacen v roce 2016. V roce 2014 se počítá s kapitálovým příjmen za prodej posledního pozemku na zóně Sever. Obec ve 
výhledu nepočítá s kapitálovými výdaji, pouze s běžnými výdaji na udržení chodu obce. 
pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
7. Záměr na prodej pozemku č. 1385/2 v k. ú. Žernov u České Skalice. ZO schvaluje vyhlášení nového záměru na prodej 
ppč. 1385/2 za 260 Kč za m2 (Pozice č. 1). Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je 9. 1. 2014 do 13:00 hod. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0  
 
8. Pronájem pozemku č. 1523 v k. ú. Žernov u České Skalice.  Záměr na pronájem pozemku byl vyvěšen na úřední desce. 
ZO schvaluje pronájem pozemku panu Františku Lexmanovi na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok. Nájemce bude 
pozemek udržovat. Nájemné se sjednává ve výši 500 Kč za rok. Návrh smlouvy zajistí nájemce. 
pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
9. Žádost občanů na prořez stromů. Starosta přečetl žádost pana Aleše Hynka na prořezání kaštanů na malé návsi z důvodu 
padajících suchých větví, které ohrožují osoby. ZO pověřuje místostarostu, aby jednal se zástupcem CHKO Broumovsko, který 
by posoudil stav dřevin a dal vyjádření, jakým způsobem stromy prořezat. 
pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
10. Příprava adventních a vánočních akcí.  
a) 30. 11. 2013 v 17. 30 hod. – rozsvěcení vánočního stromu. V pátek v 16:00 hod nakládka potřebného materiálu (Mojžíš, 
Kočí). V sobotu v 16:00 příprava u stromu (Mojžíš, Hruša, Lexman, Kočí) 
b) 7. 12. 2013 v 17.00 hod. – adventní koncert komorního orchestru Bona Nota v kapli Panny Marie Sněžné. Příprava 12 židlí 
pro účinkující, doplnit 5 židlí pro posluchače, zařízení na vytápění, osvětlení (zajistí Mojžíš, Marcel Kočí a další dobrovolníci) 
c) 25. 12. 2013 – Živý betlém (organizace Mojžíš, Kočí, Lexman, Novák St., SDH Žernov) 
na vědomí pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
11. Zajištění sociálních služeb na Žernově. Starosta přečetl žádost paní Dany Lesiukové o pomoc v tíživé sociální situaci. 
Ve spolupráci s pracovníky sociálního odboru v České Skalici byly vyřešeny nejaktuálnější potřeby rodiny. Starosta předložil 
návrh na dlouhodobé systémové řešení těchto problémů formou veřejnoprávní smlouvy s Městem Česká Skalice o zajišťování 
sociálních služeb v naší obci (donáška obědů, zajištění léků, pomoc s úklidem). Do doby, než bude uzavřena veřejnoprávní 
smlouva, se občané mohou v akutních případech obracet na obecní úřad. 
pro 8, proti 0, zdržel se 0 



12. Údržba komunikací ve vztahu k zemědělské výrobě. Starosta obdržel stížnost občanů na znečišťování komunikací 
zemědělským družstvem. Po upozornění ze strany obce zaměstnanci ZD začali s čištěním vozovky. Dle svědků ani poté nebyla 
cesta a chodník řádně zbavena nánosů bláta. Dalším problémem je cesta na „Popluž“, která je díky těžké zemědělské technice 
v dezolátním stavu. ZO pověřilo starostu, aby písemně požádal ZD Žernov, aby zjednalo nápravu a odstranilo navezené kupy 
zeminy v příkopě. 
pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
13. Žádost a dlouhodobá spolupráce se Základní kynologickou organizací Žernov – Rýzmburk. Obec obdržela žádost  
o spolupráci se ZKO. ZO projednalo jednotlivé body se zástupcem ZKO panem Šatným. Závěry z jednání: 
a) ZKO umístí na velké návsi v prostoru dětského hřiště sáčky na psí exkrementy, obec bude zajišťovat likvidaci tohoto odpadu. 
b) při pořádání Rýzmburského voříšku obec poskytne k dispozici toalety a kuchyňku s výdejovým okénkem v sokolovně, které 
po skončené akci předá ZKO uklizené. ZKO si po dohodě s SDH zajistí organizaci parkování. Voříšek se bude konat 
v oploceném areálu (zásadně ne na ploše hřiště), parkování bude na místní komunikaci „Ve šraňkách“ (případně se MK označí 
značkou „Jednosměrný provoz“) a v prostoru mezi areálem a sokolovnou. Akce se koná po Pálení čarodějnic a bude nutné  
včas uklidit spáleniště. 
c) ZO souhlasí se stavbou pergoly vedle postaveného skladu a umístěním stavební buňky a přístřešku na překážky do areálu 
ZKO. 
pro 7, proti 0, zdržel se 0 (paní Hamáčkové po omluvě odešla v 19:40) 
e) přívod vody k areálu ZKO – tento problém zatím bude řešen možností čerpání vody do nádob z uzamykatelného kohoutu na 
budově sokolovny. Cena vody bude ročně vyúčtována dle spotřeby a aktuální ceny. 
na vědomí pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
14. Pravidla pro investice, opravu, údržbu místních komunikací a inženýrských sítí. Tato pravidla vypracoval starosta pro 
informování majitelů nemovitostí v katastrálním území Žernov u České Skalice a pro budoucí rozhodování zastupitelstva obce. 
ZO projednalo a schválilo návrh pravidel, která jsou přílohou tohoto zápisu. 
pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
 
 
 
Zapsala dne 26. 11. 2013                       Ověřil:  Eliška Hamáčková 
Ing. Marie Hanušová                                                                                      Karel Novák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 25. 11. 2013 

 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 
 1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Elišku Hamáčkovou a Karla Nováka 
 
 2. program zasedání s těmito body: 

1. Rozpočtové provizorium na rok 2014 
2. Rozpočtové opatření č.7, 8/2013 
3. Rozpočtový výhled na roky 2014-2016 
4. Záměr na prodej pozemku č.1385/2, k.ú. Žernov 
5. Záměr na pronájem  pozemku 1523, k.ú. Žernov  
6. Dopis – žádost občanů na prořez stromů 
7. Příprava adventních a vánočních kulturních akcí 
8. Zajištění sociálních služeb na Žernově 
9. Údržba komunikací ve vztahu k zemědělské výrobě 
10. Žádost a dlouhodobá spolupráce se Základní kynologickou organizací Žernov - Rýzmburk  
11. Pravidla pro investice, opravu, údržbu místních komunikací a inženýrských síťí. 

 

3. rozpočtové provizorium na rok 2014 
 
4. rozpočtové opatření č. 7 a 8/2013 
 
5. rozpočtový výhled obce na období 2014 – 2016 
 
6. záměr na prodej pozemku č. 1385/2 v k. ú. Žernov u České Skalice za 260 Kč za m2 (Pozice č. 1). Uzávěrka přihlášek do    
   výběrového řízení je 9. 1. 2014 do 13:00 hod. 
 
7. pronájem pozemku č. 1523 v k. ú. Žernov u České Skalice panu Františku Lexmanovi na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1   
   rok a nájemným 500 Kč za rok a zajištění nájemní smlouvy nájemcem 
 
8. závěry jednání se zástupcem ZKO Žernov – Rýzmburk 
   a) ZKO umístí na velké návsi v prostoru dětského hřiště sáčky na psí exkrementy, obec bude zajišťovat  likvidaci tohoto   
       odpadu 
   b) při pořádání Rýzmburského voříšku obec poskytne k dispozici toalety a kuchyňku s výdejovým okénkem v sokolovně, které    
       po skončené akci předá ZKO  uklizené. ZKO si po dohodě s SDH zajistí organizaci parkování. Voříšek se bude konat   
       v oploceném areálu (zásadně ne na ploše hřiště), parkování bude na místní komunikaci „Ve šraňkách“ (případně se MK  
       označí značkou „Jednosměrný provoz“) a v prostoru mezi areálem a sokolovnou. Akce se koná po Pálení čarodějnic a bude  
       nutné včas uklidit spáleniště. 
   c) stavbu pergoly vedle postaveného skladu a umístění stavební buňky a přístřešku na překážky do areálu 
 
9. pravidla pro investice, opravu, údržbu místních komunikací a inženýrských sítí 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
1. přípravu adventních a vánočních akcí (rozsvěcení vánočního stromu, adventní koncert a Živý Betlém) 
 
2. způsob zajištění vody v areálu ZKO Žernov - Rýzmburk 
 
Zastupitelstvo pověřuje místostarostu: 
 
1. k jednání se zástupcem CHKO Broumovsko, který by posoudil stav kaštanů na malé návsi a dal vyjádření, jakým způsobem  
   stromy prořezat 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu: 
 
1. písemně požádat ZD Žernov, aby zajistilo opravu cesty na „Popluž“ a odstranilo navezené kupy zeminy v příkopě 
 
2. zahájit jednání k uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Česká Skalice o zajišťování sociálních služeb v naší obci 
 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 26. 11.2013      Ověřil: Eliška Hamáčková 
 
Ing. Marie Hanušová                                                Karel Novák    


